
BUDU PRVŇÁČKEM IV

Dne 6.3.2023 se uskutečnila čtvrtá beseda z plánovaného 

seriálu Hrajeme si na prvňáčka. Tématem posledního setkání 

byla matematika profesora Hejného.

Lektorka Dr. Jitka Michnová nejprve seznámila rodiče s principy. 

Ty tvoří ucelený koncept, který vychází ze 40 let experimentů a 

prakticky využívá historické poznatky, které se v dějinách 

matematiky objevují od starověkého Egypta až do dnešních dnů.

Potom si všichni mohli pár příkladů vyzkoušet, a to bez obav a 

strachu ze špatného výsledku. Na závěr paní lektorka 

zodpověděla všechny zvídavé otázky rodičů a ujistila je, že v 

hodinách Hejného matematiky se pracuje tak, aby dítě 

objevovalo matematiku samo a s radostí.

Děti zatím s chutí pracovaly ve třídách s budoucími třídními 

učitelkami. Vypadá to, že se do školy opravdu těší...


